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ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ РОБИЛИ ЗАХОДИ 
В СПРАВІ ВИЗНАННЯ СРСР.

УРЯД ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ВИСЛАВ ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ НАРУШИЛИ МІЖНА- 
БАТАЛІОН ВІЙСЬКА ДО ХІНИ. Р0ДН6 ПРАВО, КАЖЕ НОРІС.

ЗАКУПЛЯТЬ ТРАКТОРИ НА 
РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ.

.ЧОНТРЕАЛ, 31. грудня. — 
Л. Ф. Ґерус, радянський торго­
вельний представник у Канаді, 
оповістив тут сьогодня, що на­
родній комісаріат земельних 
справ Радянського Союза при­
значив 350,000 золотих рублів 
($175,000) на закупно 60 трак­
торів та инших сільсько-госпо­
дарських знарядів, які будуть 
виставлені на пробу на Всесо­
юзній виставі, що відбудеться 
в Ростові над Доном від 15. 
серпня до 15. вересня 1927 р.

Ті річи, що про них буде 
зложений прихильний звіт, бу­
дуть зараховані до товарів, які 
рекомендується спроваджувати 
до Радянського Союза.

В Шпигаю знесено мішаний суд ніжнародньої кольонії, того Республіканський сенатор гостро критикує державний депар­
тамент за висадження моряків у Нікарагві.

З Москви повідомляють, що Амери 
й нагло перервала їх з не

уа вела вступні переговори 
відомої причині.
X.

скасування ХІицІ вже від давка домагалися.

вати троха грошей, або хочуть 
позичити троха грошей для 
сколєкТування. Злучені Держа­
ви вибирають тоді там прези­
дента й держать його при вла­
ді ради мира.

“Я не маю ніякого сумніву, 
що якраз те саме сталося те-

ВАШИНГТОН, ЗО. грудня. — 
Критикуючи державний депар-

ОСТРОВ МАЛЬТА, 31, гру- серпня, і що зміна увійде в си- 
Баталіон брнтійського лу в суботу.

МОСКВА. 31. грудня. Ви говори були нагло перервані й 
значний державний урядник, я- державний департамент знову 
кий висловлює погляди народ- ; в:,нв високУ нотку й відмовив­

ся говорити з нами".

дня.
війська відплив сьогодня до Печатка мішаного суду буде 
Гонг Конгу для ловнення слу- передана в суботу, коли прові-

зоричннй хінський суд фор­
мально займе місце мішаного

тамент за уживання американ­
ських моряків у нікарагван- 
ській горожанській війні, ре-

нього комісаріату закордонах 
справ, заявив тут вчера, що

жби в Хіні. Хоч радянський уряд не зміг 
приняти всіх то;юк, запропо­
нованих як умови визнання, 
сказав

спубліканський сенатор Дж. протягом минулого літа Злуче 
ні Держави зближалися до Ра 
дянського Союза в справі йо­
го визнання. Чи це зближення

ШАНГАРІ, Хіна, 31. грудня, трибунал)
— Шангайський мішаний суд 
міжнародньої кольонії, якого'контрольований закордонними jякби Злучені Держави пробу- 
скасування Хінні від давна до- консулнми в Шангаю та мав вали ту саму річ супроти Ве- 
магалися, має бути скасований, юрисдикцію над 'росправами дикої Британії, то “воєнні ко- 
Офшіильно оповіщено сього- проти чужинців, шо не мають раблі вже пли.іи би повного си­
дня, що Хінці й представники екстериторіальних прав, як та-j лою пари", 
закордонних урядів згодилися j кож проти Хінців і певних чу- В інтервю з Юнайтед Прес 
скасувати суд на підставі тим- жинців. шо замешкують в між- Поріс осудив спробу держав-

Мішаний суд був дотепер В. Норіс з Небраски заявив, що представ
проте він був готовий, як і пе- 
редтим, вислати офі^іяльну а- 

було зроблене у Вашингтоні бо неофи,іяльнх 
чи де иноді; й ким і за чиїм

ник уряду, то
пер.

"Якщо державний департа- 
робить навіть те. що він 

признає, то це* неправильна 
річ; але якщо він робить те, що 
кажуть депеші з Нікараґви, то 
це є нарушенням міжнародньо- 
го права.

"Якби не 
танія або яка инша велика дер­
жава. з якою ми так поступа- 
ли-б, а не Нікарагва, то воєнні 
кораблі вже плили би повного 
силою пари з обох сторін і 
наш нарід був би^в новій вій­
ні, не знаючи, через що те все, 

“Розуміється, сенат зробить 
щось з цим положенням, коли 
наново збереться".

мент делегацію до 
Вашингтону для обговорення 
всіх спірних питань між обо-посередництвом, про це уряд­

ник не сказав
“Можу лише сказати", зая­

вив він, “що американський у- 
ряд залишив своє непримири­
ме становище супроти нас і був 
готовий обговорювати приват­
но, якщо не офіціяльно, умови 
визнання. Потім несподівано

ЗАЖАДАЮТЬ ЗАБОРОНИ 
НАВЧАННЯ ЕВОЛЮЦІЇ.

МІННЕАПОЛІС, Мінн.. 31-го 
грудня. Др. В. Б. Рилі, пре­
зидент товариства світових 
хрнстіянськнх фундаменталі- 
стів і пастор першої баптиської 
церкви, зажадає від стейтової 
легіслатури Міннесоти, шо зві­
ряється у вівторок, щоб вона 
заборонила навчання теорії е- 
волюції в публичних школах.

Др. Рилі оповістив недавно 
в Шікаго, що законодавча про­
грама товариства включає вне­
сення антиеволюційних законо 
проектів у Міннесоті, Монтані 
й Аркснзас та відновлення бо­
ротьби за таке законодавство 
в Кентакі.

ма країнами.
радянський урядник по- 

відломив, що Григорій Пятаков, 
бувший заступник голови най­
вищої ради народнього госпо­
дарства. виїде за два тижні до 
Злучених Держав в чисто тор­
говельній місії як голова ра- 

іцось сталося, й це завжди о-Ідянської торговельної органі- 
стане загадкою для нас. Пере-1 заціі в Ню Норку.

часової угоди, заключеної 31. народній оселі. ного департаменту закрити 
правдивий стан річей у цен­
трально-американському кон­
флікти заявив, що нікарагван- 

іські “революції” є звичайно ін­
спіровані нюйорськими фінан­
совими інтересами.

Поріс між нищим сказав:
“Ці вибухи в Нікарагві вини­

кають звичайно на настоюван- 
! ня Вол стріту. Вони (банкирі з 
Вол стріту) хочуть сколєктува-

була Велика Бри-

КОНСЕРВАТИВНИЙ УРЯД НІКАРАГВИ 
В СКРУТНОМУ ПОЛОЖЕННЮ,

І
Ліберальний президент др. Сакаса каже, що висадження амери­

канських моряків у Нікарагві було непотрібне. ВСЯ ПОЛЬСЬКА ПРЕСА БОРЕТЬСЯ 
ПРОТИ ПРЕСОВОГО ЗАКОНА,ВАШИНГТОН, 31. грудня. — 

Судячи по останніх кабдевих 
звідомленнях, горожанська вій­
на в Нікарагві дійшла до най-
грізнішої точки для консерва­
тивного уряіУ Діяза.

Наспіло детайльнс звідом-

трібне, бо життя й майно Аме-' 
риканців не потребувало охо­
рони. Сакаса каже, що дійсною 
метою висадження війська бу­
ла охорона консервативного у- 
ряду Діяза, який рахує на під­
тримку банкирів Вол стріту.

В БОРОТЬБІ МІЖ ВІЙСЬКАМИ САКАСИ 
І ДІЯЗА УБИТО 280 ЛЮДЕЙ ВАРШАВА, 30. грудня. — 

Вся польська преса злучилася
до спільної боротьби проти 
введення в життя нового пресо­
вого закона, який далеко го­
стріший від того, що недавно 
тому провалився всенаті. Но­
вий закон не дозволяє ніякому 
видавництву чи газеті, якої

ятором закона має бути Піл- 
судський, хоч він цього ви- 
пирається й каже, що це пред- 
ложення походить від міні­
стерств.

Через тс зросло негодуван- 
ня до Пілсудського й воно за­
хоплює вже армію, яка цілий 
час була йому найвірнішою.

Кажуть, що з того замішан­
ня, яке тепер очевидне в Поли­
ті, хоче скорнстати Радян­
ський Союз. Він то обвинува­
чує І Іольщу за те, що в Ковні, 
на Литві, розстріляно перед 
кількома днями 4 комуністів. 
Є це вислід того білого теро­
ру, який пропагує теперішній 
уряд І Іольщі.

і

Çлення про велику поражку ------------
військ президента Діяза на НЮ ПОРК, 31. грудня. -- 
східньому побережжу та про Иовинкарська агенція Асосіей- 
плями ліберальної армії піти тед Прес одержала сьогодня 
походом на Манагву, столицю | через радіо заяву від д-ра Жу- 
Нікарагви внутрі країни

ПРИХОДИ КАНАД. НАЦІО­
НАЛЬНОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

Уряд Злуч. Держав признав, що в Нікарагві заведемо американ­
ську цензуру, але каже, що вона тепер знесена.

МОНТРЕАЛ, 28. грудня. —
За 11 місяців 1926 року кана- 
дійська національна залізниця 
мала $41,451,628 чистого зиску. ДР>К припинено, виходити на- 
Ця сума є на $9,187,213 більша, ново ||ід зміненою назвою, ані 
як виносив чистий зиск за 12

БЛУФІЛДС, Нікарагва, 30-го 
Лікарі, шо поверну-

Після заперечування через 
кілька днів державний депар­
тамент офіціяльно признав 
сьогодня, що американська 
цензура була заведена в окупо­
ваній зоні Нікарагви, але ска­
зав, що вона тепер знесена.

Одначе, на скільки є повідо­
млена почтово - телеграфічна 
компанія, цензура є ще в силі.

Критикування сенаторами а- 
мериканської і окупації Нікара- 
гйи т?родовжається. Один сена­
тор, який є добре ознайомле­
ний з розвитоком подій, пред- 
сказує, шо американські моря­
ки будуть відтягнені з Нікара­
гви вневдовзі після скликання 
конгресу.

ана Сакаси, президента лібе- 
Н той сам час др. Жуан Сака- рального уряду Нікарагви, в 

са, президент ліберального у якій він протестує проти внеа- 
ряду Нікарагви, заявив у деле-.дженни американських моряків 
ші до Асосіейтед Прес, що І у Нікарагві й заперечує, шо 
висадження американських мо- життя й майно Ахур^иканців 
ряків у Нікарагві було непо-1 потребували охорони.

грудня.
ли зі 129 тяжко раненими жов­
нірами з полю бою, повідомля­
ють. що в триденній боротьбі 
між ліберальними а консерва­
тивними військами в Ляс Пер- 
ляс, на східньому побережжі 
Нікарагви, згинуло 280 людей.

Ліберальні війська, воюючі 
під командою д-ра Жуана Са­
каси, який є визнаний Мекси-

не дозволяє покараному ре­
дакторові наново видавати ча­
сопис чи для часопису працю­
вати.

місяців 1925 року.

ЗА БОЙКОТОМ ЧУЖИНЕЦЬ­
КИХ ТОВАРІВ В ІНДІЇ.

ҐАВГАТІ. Індія, 29. грудня. 
Індійський Національний Кон­
грес закінчив свої наради піл.| 
кличем: “Назад до Ґандизму!”, 
В резолюції ухвалено, що всі 

носити*
ціональний одяг, щоб цим на­
лежно перевести в життя бой­
кот чужинецьких товарів.

В той спосіб звертають на­
ціоналісти на ту дорогу, яку 
проповідував їх провідник Ма- 
гатма Ганді. а з якої вони зій­
шли
наново агітацію за зірванням 
всяких зносин з англійським 
урядом та за бойкотом чужи­
нецького одягу.

Цей драконський закон злу­
чив отже всі поборюючі себе 
газети .й партії до боротьби 
проти нього. Автором чи іиіці-ЛІБЕРАЛЬНА АРМІЯ Д-РА САКАСИ 

ЗАЙМЕ СТОЛИЦЮ МАНАГВУ. ком як президент Нікарагви, 
віднесли побіду над військами 
консервативного президента 
Адольфа Діяза, визнаного Злу­
ченими Державами. Останки 
військ Діяза відступиліТ.

ВАШИНГТОН, ЗО. грудня. —

ПРЕСА КАЖЕ, ЩО КАРОЛЬ МАС СТА­
ТИ КОРОЛЕМ УГОРЩИНИ

члени маніть тільки на-
війська ліберального уряду розбили консервативного пузи- 

дента Діеза, який не зможе оборонити столицю. \ *

МІСТО МЕКСИКО, 30. гру- Ліберальний посол заявив, 
дня. — Педро Ж. Запеда, пред- що два армійські корпуси д-ра 
ставник ліберального уряду Ні- Сакаси. по 2,000 людей кожний, 
карагви в Мексику, заявив сьо- нанесли величезний удар Дія- 
годня, що ліберальна армія зові, який не зможе тепер по- 
д-ра Сакаси побила війська ставити опору походові лібе- 
консерватиста Діяза на схід- ральних армій на Манагву. 
ньому побережжу Нікарагви й Гернан Роб^єто, підсекретар 
приготовляється піти походом освіти в кабінеті д-ра Сакаси, 
на столицю Манагву з повним який командував частиною 
довірим, що її займе. війська на нікараґванському

Крім цього три великі від- фронті й недавно прибув до 
діли ліберальної армії машеру- міста Мексика, сказав таке: 
ють на Ля Круз, 160 миль від “Ліберали розбили Діяза, 
гирла ріки Ріо Гранде. j хоч Діяз мав навіть допомогу

Запеда одержує відомостн з Злучених Держав. Висадження 
Нікарагви спеціальними куріє- американських моряків у Ніка- 
рами; це є конечне, каже він,|рагві на допомогу Діязові за- 
через те, що в Нікарагві на-1 ставило лібералів ще завзяті- 
ложена американська цензура. І ше боротися".

БІЛГОРОД, Югославія, 31. 
грудня. Деякі місцеві газети 
пишуть, що бувший румун- 

Націоналісти зачинають і ський престолонаслідник Ка- 
роль може стати королем У- 
горшини.

Між иншими кандидатами на

Декому майбутньому.
Угорщина була проголошена 

республікою в листопаді 1918 
року в наслідок революції, яка 
привела до абдикації цісаря 
Кароля. Одначе після виборів 
у січні й лютому 1920 року 
прийшли до владі# праві пар­
тії. Були ухвалені закони, ви­
значуючі права національного 
зібрання й регента, наслідком 
чого країна знову була прого­
лошена королівством. Виріше­
но, що справа династії повинна 
остати в завішенню до того ча­
су, поки угорський нарід не ви­
зволиться зпід зовнішного на­
тиску. Князь Отто, найстарший 
син помершого цісаря Кароля, 
має лише 14 років.

РІЖНІ ВІСТИ
ІТАЛІЯ й НІМЕЧЧИНА ПІД­

ПИСАЛИ ДОГОВІР.
РИМ. ^9.

шпигуном французької авія- 
ції для" німецької шпигунської 
служби. Він сказав також вла­
стям. що віз важну інформацію 
до Берліна.

грудня. — Премієр 
Муссоліні й барон фон Найрат, 
німецький амбасадор до Італії,

угорського короля згадують 
архикнязя Альбрехта, який має 
попєртя Італії, архикнязя Ио- 
сифа, сина бувшої цісаревої 
Зити князя Оттона й тепері­
шнього угорського регента ад­
мірала Горті.

Агітація за приверненням 
монархії на Угорщині зростає 

! завдяки недавній промові лре- 
мієра Бетлєна в угорському 

, парламенті, в якій він заповів 
короля в неда-

?
ЖИТТЯ ЛЮДЕЙ В АМЕРИЦІ 

ПРОДОВЖАЄТЬСЯ.

ФИЛАДЕЛФ1Я, 29. грудня. —
На відбуваючихся тут зборах 
Американського 
для Розвитку Наук розглянено 
ряд важних наукових питань.

Між иншим професор Тол 
виступив з промовою, в ЯКІЙ 

доказував, шо пересічне люд-.п м „
ське життя в Злучених Держа- j __
вах за кілька поколінь зросло 
на цілих 30 літ та що при нале­
жному поступі науки можна 
зовсім певно сподіватися даль­
шого продовження пересічно­
го життя людини.

підписали сьогодня договір 
приязни й арбітранії між Італі­
єю та Німеччиною. Договір є 
на 10 років. На підставі дого­
вору обі держави годяться 
мирно полагоджувати всі спо­
ри. що можіть виникнути між 
ними.

ДЕРЖАВНИЙ ДЕПАРТАМЕНТ 
ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ.

ТоваристваВАШИНГТОН. 31. грудня. — 
Державний департамент рішу­
чо заперечив сьогодня, що 
протягом минулого року Злу­
чені Держави робили якіне- 
будь старання в справі визнан­
ня Радянського Союза, як це 
говорило звідомлення з Мо­
скви.

Ч „>
В ЕСПАНІ! СТРАЧЕНО ЧОТИ- 

РОХ АНАРХІСТІВ.

ПРЕСА ЕВРОПИ КРИТИКУЄ АМЕРИКУ. СМЕРТНІ ВИПАДКИ ВІД АВТОМОБІЛІВ.ПАРИЖ. — Депеша з Мадри­
ду до одної з паризьких газет 
повідомляє, що там потайки ЗНОВУ КОМУНІСТИЧНА 

ЗМОВА В БОЛГАРІЇ?

ПАРИЖ. 31. грудня. — Де-

ПАРИЖ, 28. грудня — Ев- 
ропейська преса не замовкає з 
приводу американсько - панам­
ського договору. Критикують 
гостро Злучені Держави за 
Панаму,- а заразом і за Ніка- 
рагву. Підносять, що Америка 
мусить попасти в колізію з Лі­
гою Націй.

Одна тільки Англія держить­
ся ■ резерві. Пояснюють це 
тмм, що Англія хоче за всяку 
ціну задержати приязні сто­

сунки з Америкою.
Французька преса підносить, 

що тепер Німеччина буде мати 
право зробити те саме з Ав­
стрією, що зробила Америка з 
Панамою, і важко буде боро­
нитися проти цього.

страчено чотирох еспанських 
анархістів з двайцятьох, що 
були недавно арештовані за 
мниму змову на життя дикта- пеша 3 Софії каже, що болгар- 
тора Прімо де Рівери, князя С1>ка поліція ударемнила широ- 
Тетуана й еспанського короля ко розгалужену комуністичну

змову, метою якої було захва- 
Ітити короля Бориса й примуси- 

ГІАРИЖ, 29. грудня. — Полі- іти його до абдикації.
Вівіян Стрен-1 Комуністичний

ШІКАГО, .31. грудня. — Зві­
домлення з більше як 100 аме­
риканських міст виказують, що 

НОВА МОНЕТАРНА СИСТЕ- njJ4ac нещасливих автомобіле-
МА НА УГОРЩИНІ.

колізіях, в яких фігурували ав­
томобілі, залізничі потяги й 
трамваї.

ВЕНКУВЕР, Б. К., 31. грудня. 
— Поліція оповістила сього­
дня, що протягом 1926 року в 
нещасливих випадках на вули­
цях у Венкувері згинуло 24 о- 
соби й 701 особа були ранені. 
В 1925 році у вуличних неща­
сливих випадках згинуло 18 о-

вих випадків у 1926 році згину- 
БУДАПЕШТ, 29. грудня. —|ло около 22,800 осіб.

Около 15,000 убитих були пі-
Альфонса ХШ.

Угорщина завела в себе нову 
монетарну систему, оперту на шоходи, а з них 6,000 були по­
золоті. Одиницею нової систе- нище 15 року життя. Найбіль- 
ми є гріш, званий “пенге", я- ше дітей було убитих на вули- 
кий вартує около 15 америкаи- цях, коли вони бавилися, 
ських центів.

ЛОНДОН, 31. грудня. — Ад- 
міраліція дала сьогодня за­
мовлення на будову 10,000-то- 
нового кружляка. Кружляк бу­
де збудований у Глезгові.

ція каже,
дере, арештований тут бувший Нмя Страйнов поповнив само- 
бритійськмй офіцир, признав- вбивство, вискочивши з вікна 
ся, що через останній рік^ був вязниці в Філіппополісі.

що провідник на

Около 2,100 було убитих в сіб.
(
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